
オンライン面会の
実施方法と流れ

鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院



オンライン面会の実施方法

• 患者様のご家族のパソコン、タブレット、スマートフォンを使
用する方法と当院のパソコンを利用する方法があります。

• 当院のパソコンを使用する場合は当院までお越しいただく必要
がありますのでご注意ください。



オンライン面会の流れ
オンライン面会の日時を当院に連絡します。

連絡方法は４つの方法からお選びいただき、申し込みをお願いし
ます。

2．FAX
0235-38-5152

3．電話
0235-38-5151

4．当院受付

1.メール
yutagawa@ori
on.ocn.ne.jp



使用する端末を選択

日時の連絡の際に使用する機器をお伝えください。

例：「○月○日○時からオンライン面会を希望します。自宅か

らスマートフォンでつなぎます」

※自宅等から繋ぐことが難しい方は当院のパソコンを使用して

待合ホール等から病棟に繋ぐことも可能です。

当院の職員が操作をサポートしながらご面会いただけます。



日程のご連絡
ご希望の日時を確認のうえ、
当院より日程のご連絡をさせ
いただきます。

患者様のリハビリ訓練や入浴
などのスケジュールにより、
ご希望の日時に添えない場合
がございます。
その際は、あらためてご希望
の日時をお伺いし、オンライ
ン面会の日程を調整させてい
ただきます。



面会の日時が決まったら

面会の日時が決まりましたら当院よりメール等にてZoomのURLと

ミーティングＩＤ、パスコードをお知らせいたします。

※当院にいらして待合ホール等から繋ぐ方にはお知らせはいきま

せんので、開始時刻前に当院へお越しください。



当日の流れ

Zoomを起動し、事前に当院からメール等にてお知らせしたミー

ティングＩＤとパスコードを入力しお待ちください。（ご自宅か

ら繋ぐ方）

面会時間は10分程度とさせていただきますのであらかじめご了承

のほどお願い申し上げます。



オンライン面会利用申込書
オンライン面会 利用申込書 

 

 ※オンライン面会を希望する月日と時間を記載してください。 

 

 希望する月日（曜日） 会話を開始したい時間 

第一希望 月  日（  曜日） 時  分頃から 

第二希望 月  日（  曜日） 時  分頃から 

 

 

会話を希望される方の

氏名 

 

                            

           

          （続柄）       

（連絡先）日時の連絡を希望する方法に✓を入れてください 

□ TEL                       

□ FAX                       

□ ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ                     

患者様氏名 

（入院病棟） 

 

 

（ 第 1 ・ 第 2 ・ 第 3 病棟 ） 

面会に使用する機器 

 

 

 

パソコン ・ タブレット ・ スマートフォン 

 

当院のパソコン（来院し、病院ホールで接続） 

 

 

 

※ご利用を希望される方は、利用前日（ご利用希望が月曜日の場合は前週の金曜日）の 

午前中までにお申し込みください。（メールあるいは FAXでも可能です。メールの場合

は内容に漏れがないよう、お気を付けください） 

オンライン面会利用申込書も用意しております。
こちらの用紙をご使用いただいたほうがお申し
込み時にスムーズに行えます。

こちらは当院の正面玄関にございます。

また、当院ホームページよりダウンロードも可
能です。

URL:http://tsuruoka-med.jp/yutagawa/


